
◦ Vyúčtování 

 
Úhrady mohou být realizovány různými formami: 

● platbou v hotovosti za výrobní příkaz před jeho předáním do výroby 

● zálohovými platbami v hotovosti na budoucí nebo již vygenerované výrobní příkazy a 
stazky 

● převodem na účet podle vystavené faktury za více dodacích listů a stazek 

 
 
 
V případě dodávek na základě složené zálohy lze jednoduše nechat systém vystavit zúčtovací 
pokladní doklad. Ten má v položkách uvedeny všechny hrazené dodací listy (položky s kladnou 
částkou) a přijaté zálohové platby (položky se zápornou částkou). Finální částka určuje 
doplatek či přeplatek.  
 
 

▪ Zálohová předplatba: 

V případě, že je dopředu jasné, že zákazník bude postupně odebírat více dodávek, lze přijmout 
zálohu v hotovosti, která bude čerpána postupně. Na konci dodávek nechá obsluha vystavit 
zúčtovací příjmový pokladní doklad na kterém jsou vypsány všechny uhrazené dodací listy a 
přijaté zálohy. Pokladní doklad pak obsahuje výslednou částku k úhradě ve formě přeplatku, 
nebo nedoplatku. 

 



 
 

▪ Fakturace vystavených dodacích listů 

Uživatel v seznamu vystavených dodacích listů vybere ty, které chce vyfakturovat bez ohledu 
na zákazníka, smlouvu nebo objednávku. 
 

  

Spustí funkci fakturace a systém vystaví k označeným dodacím listům souhrnné faktury. 
Dodací listy jednoho zákazníka spadající pod více smluv jsou fakturovány samostatnými 
doklady.  
 
Ke každé faktuře je vytvořena samostatná příloha se soupisem dodacích listů. 
 



 
 


